
Mūzikas stunda kopā ar „Latvijas skolas somu” 

 Lai dažādotu mūzikas stundā izmantotās mācību metodes, dažās Rēzeknes 

5.vidusskolas klasēs tika piedāvāta iespēja projekta „Latvijas skolas soma” ietvaros piedalīties 

interaktīvā koncertprogrammā „Sprādziens mūzikā”. 

 Nodarbībā tika apskatīta populārās mūzikas attīstības vēsture 100 gadus ilgā laika 

posmā- no 1920. līdz 2020.gadam: džeza, blūza ēra, svinga laiks, rock’n’roll gadi, hipiju 

plūsma, disko spožums, astoņdesmitie, 90.gadu popkultūra un mūsdienas.  

 Koncertlekcijas ietvaros Mikus Abaroniņa stāstījums mijās multiinstrumentālistu Artas 

Abaroniņas un Roberta Memmēna muzicēšanu, kopā izpētot arī tos mūzikas instrumentus, bez 

kuriem popmūzika nebūtu iespējama: dažāda veida ģitāras un elektriskās klavieres. Programmā 

tika izmantoti pasaulslaveni Elvisa Preslija, Maikla Džeksona, The Beatles, ABBA un citu 

mūzikas vēsturē nozīmīgu solistu un grupu skaņdarbi. 

 Koncertlekcijas veidotāji bija sagatavojuši arī darba lapas atgriezeniskās saites 

veidošanai- bija iespēja ne tikai parādīt savas zināšanas, bet arī izteikt viedokli un izpildīt 

krustvārdu mīklu. 

 Vairākiem bērniem nodarbība patika tik ļoti, ka viņi to noskatījās vairākas reizes arī 

ārpus mācību stundas. 

 

                                           Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne, projekta „Latvijas skolas 

soma”koordinatore Rēzeknes 5.vsk. 

 

 


